
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

 

 

 

 

 

¨) 
 

 

 

 

 

 

 

ODDÍL CYKLOTURISTIKY 

ARCHÍV ČINNOSTI ROK 2016 
 

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

22.10. (so) LOUČENÍ SE SEZÓNOU NA MACOŠE  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tradiční rozlučková jízda do Moravského krasu. 

Sraz brněnských účastníků:  9:20 hod. v Obřanech na konečné tramvaje.Cíl ve 
12 hod. na Macoše (horní můstek), kam pravidelně přijíždívají i cyklisté z 
okolních měst.Úderem dvanácté hodiny se symbolicky rozloučíme s letošní 
sezónou. 
Neoficiální část loučení proběhne jako obvykle při zpáteční cestě v některé z 
hospůdek na trase. 
Pozor, letos změna! Závěrečné posezení je pro brněnské účastníky domluveno v 
hospůdce Na konečné v Obřanech (tam, kde je ráno sraz). Akce se koná za 
každého počasí! 

16.10. (ne) Tišnovsko  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 8:45 na nádraží v Králově Poli. Vlak 4618 odjezd 9:06  
Trasa: Tišnov - Deblín - Svatoslav - Javůrek - Hvozdec - Brno. Pro horská kola. 
Hospod je po trase pomálu, tak si vemte špekáčky atd.  
Vede: Luboš Koudelka 604 344 579 

2.10. (ne) NA SEJŘEK  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno  
Barevnými stržemi Tišnovska. (Špekáčky budeme opékat na poli.) Doubravník - 
Sejřek -Střítež- Habří. - Křižanov (vlak)  
Sraz: 8:15 na nádraží v Králově Poli  
Vede: Dalibor Lebloch 

1.10. (so) K NOVÝM MLÝNŮM  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tradiční podzimní vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s decentní ochutnávkou 
lahodných vzorků letošní sklizně. 
Trasa vhodná i pro silniční kola, návrat zpět možný i vlakem. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

24.9. (so) Ukončení sezóny na stezce Brno–Vídeň  

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: sdružení obcí Cyklistická stezka Brno–Vídeň 
Tradiční podzimní akce, letos v Židlochovicích. 
Burčák, víno, spanilá jízda historických kol, akrobacie na laně, klaun Čiko pro děti, 
tři cyklookruhy na zajímavá místa, cimbálová muzika a také relaxační prostředí 
zahrady Robertovy vily. To vše nabízí Ukončení sezony na cyklotrase Brno Vídeň, 
které je letos spojeno se Slavnostmi burčáku v Židlochovicích na Brněnsku.  

Poznámka (od Josef Honz):  oficiální odjezd z Brna organizovaný není, takže 
klasicky v 9 u Ronda. 

18.9. (ne) Kolem Neziderského jezera  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Ráno z Brna auty do Rakouska (cca 1:45 jízdy), na kole pak po cyklostezce kolem 
jezera. Celý okruh, tzn. přes Maďarsko, měří cca 120-130 km, kratší okruh s 
použitím přívozu jen 70 km. Cyklostezka je poměrně vyhlášená, lemovaná 
vinohrady, s možností ochutnávky zdejších vín... 
Od Favoritu máme přislíbené velké auto, další se budou řešit dle zájmu. 
Přihlášky: Josef.Honz@seznam.cz,  732 739 468 

17.9. (so) Brněnské RekordOvál  
Pořadatel: TJ Slovan Černá Pole 
6.ročník sportovně-společensko-recesistické akce na brněnském velodromu. 
Přijďte si vyzkoušet jízdu (případně i zazávodit) na kuriózních kolech! Vhodné i 
pro děti.  
Oficiální propozice: 

 
Memoriál Franty Babického, setkání majitelů kol zn. Favorit: 

Koloběžkový závod  

16.9. (pá) PŘILBA MORAVY  
Pořadatel: TJ Favorit Brno 
Tradiční mezinárodní bodovací závod na velodromu, který vždy bývá pojatý i 
jako neformální setkání příznivců všech forem cyklistiky, kdy hlediště i stánky s 
občerstvením jsou netradičně umístěné uvnitř oválu. 
Hlavní závod začíná v 18 hod., velodrom je ovšem přístupný už od odpoledních 
hodin, kdy probíhají závody mádežnických kategorií. 
Vstup volný. 
Podrobné informace v Aktualitách vlevo nahoře. 

10.9. (so) Znojemsko a Podyjí  

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/
javascript:location.href='mailto:'+String.fromCharCode(32,74,111,115,101,102,46,72,111,110,122,64,115,101,122,110,97,109,46,99,122)+'?'
http://www.favoritbrno.cz/media/Cykloturistika/2016/rekordoval-2016.jpg


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Ze Znojma kolem Dyje za posledními symboly "Železné opony" do Čížova s 
vyhlídkou na rakouský Hardegg a návštěvou vinice Šobes. 
Sraz:  7:40 hod na hlavním nádraží (vlak Sp 1827 Expres Pálava-Podyjí). Návrat 
do Brna vlakem ve večerních hodinách. 
Délka: 55km, převýšení 850 m 
Vhodné pro treková a horská kola. 
Vede: Petr Nygrýn, 602 188 173 

4.9. (ne) Moravský kras, singl trail Jedovnice  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 8:40 hod. vlakové nádraží Brno hl. n. 
Odjezd 9:01 hod. Os 4710  
Trasa: Dolní Lhota, Petrovice, Vavřinec, Sloup, Singl trail Jedovnice, Rudice, 
Křtiny. 
Dál na Brno, cca 60 km. 
Trasa pro MTB kola. 
Vede: Luboš Koudelka 604 344 579 

3.9. (so) K NOVÝM MLÝNŮM  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s ochutnávkou prvních vzorků burčáku. 
Trasa vhodná i pro silniční kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

3.9. (so) K NOVÝM MLÝNŮM  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Vyjížďka pod Pálavské vrchy spojená s ochutnávkou prvních vzorků burčáku. 
Trasa vhodná i pro silniční kola. 
Sraz: v 9 hod. u brněnské haly Rondo 
Vede: Josef Honz 

26.6. (ne) Bratčická siesta  
Pohodová odpolední vyjížďka pro ty, kteří nehodlají trávit nedělní poobědní 
siestu na gauči :-) 
Sraz: 14:00 u haly Rondo 
Trasa: Střelice, Silůvky, Bratčice (...), Rajhradice, Brno 
Vede: Josef Honz 

12.6. (ne) Arnolecké hory  

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: 7:50 hod. na vlakovém nádraží Brno-Královo pole. 
Odjezd v 8:06 hod. vlakem Os 11510. 
Trasa: Žďár nad Sázavou - Rudolec - Stáj - Netín - Velké Meziříčí - Kadolec. 
Dále směr na Brno, na kole nebo vlakem. 
Trasa pro MTB a krosová kola. 
Vede: Luboš Koudelka tel. 604344579 

3. – 5.6. Za termálními lázněmi Maďarska  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
38. ročník putování do termálu v maďarském Mosonmagyárováru. 

Sraz: ve 12 hod. u brněnského velodromu, odkud pojede doprovodné vozidlo se 
zavazadly účastníků. 
Celkem 360 km, nocleh pod stany. Možnost absolvovat jen část trasy, zbytek 
vlakem, nebo v doprovodném vozidle. 

Bližší informace: Josef Honz, 732 739 468, Josef.Honz@seznam.cz 

27. - 29.5. JAVORNÍKY  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Uvolnilo se jedno místo! 
Víkendová akce na Valašsko, oblast Horní Lideč, Makyta, s noclehem na samotě 
nedaleko obce  Valašská Senice. Možnost polopenze. 
Doprava z Brna auty, odjezd v pátek v 16:30. 
Vedoucí akce: Josef Honz, 732 739 468 

7.5. Zahájení sezóny na stezce Brno-Wien  
Pořadatel: Sdružení obcí stezka Brno-Vídeň 
Tradiční cyklojízda pro zájemce o společnou projížďku po cyklotrase Brno-Vídeň 
s bohatým doprovodným programem. 
Společný odjezd z Brna je v 8 hod od Ronda. 

7.5. (so) Moravský kras  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: v 9 hod. na konečné v Obřanech 
Trasa: Bukovinka, Jedovnice, Macocha, Koňský spád, Vavřinec, Blansko, Brno 
Délka: 70-80 km, určeno pro MTB 
Vede: Tonda Slavíček (604762052) 

1.5. Libavá  
Účast na tradiční akci Bílý Kámen ve vojenském prostoru Libavá, který bývá pro 
veřejnost otevřen jen jednou ročně.  

Letos trasu začínáme ve Velké Bystřici. 
Doprava z Brna auty, kapacita z Favoritu je ale již vyčerpaná. 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

17.4. (ne) ŘÍKONÍN  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová jízda pro horská a treková kola, s možností vyzkoušet si slaňování v 
rámci akce Jarní setkání VHT na skalách u Říkonína.  
Sraz: 9:30 Medlánky - vozovna, u zastávky linek č.41 a 71 
Délka: cca 70 km 
Vede: Jozef Tižek 

16.4. (so) DRAHANY  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Sraz: hl.nádraží 8:40, vlakem v 9:05 do Skalice nad Svitavou 
Trasa: Pilským údolím na Suchý, Protivanov (dělají tam výbornou svíčkovou), 
dále Niva, Baldovec, Holštejn, Skalní Mlýn, Adamov, Obřany... 
Délka: cca 80km, vhodné pro MTB kola 
Vede: Tonda Slavíček, 604762052 

9.4. (so) SKALNÍ MLÝN  
Pořadatel: KČT Brno 
Tradiční cykloturistická hvězdicová jízda ke Skalnímu mlýnu, setkání 
cykloturistů, nabídka akcí, návštěva Punkevních jeskyní. 
Sraz: 9:30 na mostě přes Svitavu v Obřanech 
Zahájení: ve 12 hod u Skalního Mlýna 
Délka: 70 km, možnost návratu vlakem z Blanska 
Vede: Pavel Rabušic, 733 314 855 

3. 4. (ne) SEDMNÁCT BRODŮ NA JASINCE za černým čápem  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
První jarní vlaková!  
Sraz: v 7:50 na nádraží v Kr.Poli nebo ve Vlkově na nádraží v 8:48 
Trasa: Vlkov - V.Bíteš - Jindřichov- Jestřábí - Jasenice - oběd v Náměšti - popř. 
dále k Brnu. Vlakem do Brna. 
Délka: 40 km 
Vede: Dalibor Lebloch 

19.3. (so) SEDM STUDÁNEK  
Pořadatel: Klub BICYBO 
Tradiční jarní vyjíždka do okolí Moravského krasu za objevováním a 
symbolickým otevíráním studánek. 
Jako vždy proběhne řízená degustace pramenitých vod a závěrečná nezřízená 
ochutnávka jiných moků.  
Sraz: v 10 hod na konečné tramvaje č. 4 v Obřanech v Brně. 

Délka: 60 km 
Vede: Jiří Jedlička, Petr Nygrýn 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA FAVORIT BRNO, SPOLEK 
Křížkovského 416/22, 603 67  Brno, Česká republika 

 

SPORTOVNÍ CENTRUM MLÁDEŽE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  

         +420543211813 – sekretariát, +420731617155  – tajemník TJ  e-mail: favorit.brno@cbox.cz,  www.favoritbrno.cz,  
             IČ:13694171, DIČ:CZ13694171,vedena u KS v Brně, spisová zn.: L 64  Bankovní spojení:  ČSOB Brno, č.ú.: 377 372 373/0300 

 

w
w

w
.F

A
V

O
R

IT
B

R
N

O
.c

z 

12.3. (so) IVAŇ  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Pohodová vyjížďka přes Dolní Kounice do Ivaně  a po "Vídeňské" cyklotrase zpět 
do Brna. 
Trasa po asfaltu 
Délka: cca 70 km 
Sraz: v 9 hod u Ronda 
Vede: Josef Honz 

6.3. (ne) ZA 1. DEFEKTEM  
Pořadatel: Cykloturistika a MTB Favorit Brno 
Tradiční úvodní vyjížďka sezóny. 
Délka: cca 60 km, dle počasí a nálady 
Trasa: na jih od Brna, Židlochovice, oblast Bobravy 
Sraz: v 9 hod. u haly Rondo 
Vede: Josef Honz 
 

 

  

 

  

 

mailto:favorit.brno@cbox.cz
http://www.favoritbrno.cz/

